
PORTO CONTE RICERCHE 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 

N. 146 del 13.12.2022 

Oggetto: Affidamento diretto dei servizi tecnici di architettura e ingegneria, come disciplinati dagli 
artt. 24 del D.Lgs. n. 50/2016, e art. 1 della Legge 120/2020, all’ing. Davide Muzzu, codice 
fiscale MZZDVD69P17I452Y, per la “Progettazione di fattibilità tecnico-economica per la 
dismissione della struttura esistente a carattere precario (c.d. Capannone) ed il ripristino 
dell’area” per l’importo di euro 2.702,23. 

Il sottoscritto dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche Srl, con sede in 
Tramariglio - SP 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P.Iva 01693280909; 

VISTI 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120, come modificata dalla Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

 le Linee Guida n. 1 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

 la determinazione di avvio della procedura n. 41 del 07.04.2022; 

PREMESSO CHE 
- in data 07.04.2022, con determinazione dell’Amministratore Unico n. 41, è stato dato avvio alla 

procedura in oggetto; 
- in data 22.11.2022 è stata richiesta offerta al professionista ing. Davide Muzzu per la redazione del 

Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica (PFTE) per la dismissione del Capannone, allegando alla 
richiesta il documento preliminare all’avvio della progettazione ed il calcolo del corrispettivo a base di 
gara previsto per l'affidamento dei contratti pubblici dei servizi attinenti all'architettura e ingegneria 
(D.M. 17/06/2016); 

- in data 28.11.2022 l’ing. Davide Muzzu ha trasmesso offerta per il servizio in oggetto, protocollata con n. 
0425 in data 01.12.2022; 

CONSIDERATO CHE 
- l’offerta trasmessa in data 28.11.2022 dall’ing. Davide Muzzu di euro 2.702,23 per il servizio in oggetto è 

ritenuta congrua; 
- l’ing. Davide Muzzu ha i titoli e le competenze necessarie per l’esecuzione del servizio in oggetto; 
- l’ing. Davide Muzzu è in possesso dei requisiti di carattere generale richiamati all’art. 4.2.2 delle Linee 

Guida n. 4 dell’ANAC; 
DETERMINA 

- di approvare il documento preliminare all’avvio della progettazione; 
- di affidare all’ing. Davide Muzzu, codice fiscale MZZDVD69P17I452Y, la “Progettazione di fattibilità 

tecnico-economica per la dismissione della struttura esistente a carattere precario (c.d. Capannone) ed il 
ripristino dell’area” per l’importo di euro 2.702,23 comprensivo di spese oneri ed accessori, al netto di 
I.V.A. e Cassa Nazionale di Previdenza ed Assistenza per gli Ingegneri ed Architetti Liberi Professionisti 
(Inarcassa); 

- di dare atto che la spesa prevista trova copertura nel budget operativo assegnato al settore tecnico per 
l’anno 2022 nel codice conto budget numero 61.01.03, descrizione codice Consulenze tecniche, Centro 
di Costo 11009, CUP G19J22005750002. 

 
L’Amministratore Unico 

Dr. Gavino Sini 


